[image: Герб мал..JPG]
Администрация
 Ромашкинского сельского поселения
 Приозерского муниципального района
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 марта 2024 года                                                                                                     № 138

	«О внесении изменений в административный регламент администрации Ромашкинского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление права на  размещение нестационарного торгового объекта на территории  Ромашкинского сельского поселения  Приозерского муниципального района Ленинградской области» от 07.12.2013г. № 469»

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» ( с изменениями и дополнениями), руководствуясь постановлением администрации Ромашкинского сельского поселения от 23 июня 2021 года № 143  «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг), на основании Устава Ромашкинского  сельского поселения  Приозерского муниципального района Ленинградской области, администрация  Ромашкинского  сельского поселения  Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.  Внести в административный регламент администрации Ромашкинского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление права на  размещение нестационарного торгового объекта на территории  Ромашкинского сельского поселения  Приозерского муниципального района Ленинградской области» от 07.12.2013г. № 469»
1.1. Пункт 2.1. Регламента изложить в следующей редакции:
1.2. Заявителями, имеющими право на получение муниципальной услуги, являются:
- юридические лица, выписка ЕГРЮЛ которых содержит сведения о видах экономической деятельности заявителя, соответствующих заявленной специализации НТО;
- индивидуальные предприниматели (в том числе индивидуальные предприниматели, применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»), выписка ЕГРИП которых содержит сведения о видах экономической деятельности заявителя, соответствующих заявленной специализации НТО;
- физические лица, применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее - самозанятые граждане).
Представлять интересы заявителя имеют право:
от имени юридических лиц:
- лица, действующие в соответствии с законом или учредительными документами от имени юридического лица без доверенности;
- представители юридических лиц в силу полномочий на основании доверенности или договора.
от имени индивидуальных предпринимателей:
- представители индивидуальных предпринимателей в силу полномочий на основании доверенности или договора.
от имени физического лица, применяющего специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»:
- уполномоченное лицо;
     2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации Ромашкинского сельского поселения Приозерского муниципального района  Ленинградской области http://ромашкинское.рф/ и в сетевом информационном издании «ЛЕНОБЛИНФОРМ».
     3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
     4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации  Кукуца С.Р.

Глава администрации                                                    С.В. Танков

Е.А.Момот  88137999515

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg